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Minnesanteckning från Lilla Edets närsjukvårdsgrupps möte  
2020-11-17, via Teams 
 
Närvarande: 
Lotta Enström, Medpro 
Åsa Holmestrand, rehab Medpro 
Lotte Mossudd, socialchef Lilla Edets kommun 
Fanny Wester, folkhälsoutvecklare Lilla Edets kommun 
Camilla Karlsson, verksamhetschef VoO o FH Lilla Edets kommun 
Pernilla Sundemar, IFO-chef Lilla Edets kommun 
Berit Ivarsson, Capio 
Malin Persson, enhetschef HSV och kommunrehab.  
Anna Clement, Medpro 
Sabina Vehabovic, IFO Lilla Edets kommun 
Karin Arnoldsson, vik MAS Lilla Edets kommun 
Pia Andersson, Närhälsan rehab  
Johan Lidén, Vuxenpsykiatrisk öppenvårdsmottagning Lilla Edet 
Ingela Martinsson, enhetschef ungdomsmottagningar 
 
Förhindrade:  
Sara Elfström, BUP meddelat förhinder 
Maria Ljungberg, MAS Lilla Edets kommun sjuk 
Leif Gardtman, Bildningschef Lilla Edets kommun ej meddelat 
 
 

1. Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkänns. 
 

2. Anmälan av övriga frågor 
Pernilla Sundemar anmäler två frågor:  

1) Påverkan på annan verksamhet och risker/konsekvenser för brukare 
om öppenpsykiatrisk mottagning läggs ner i Lilla Edet 

2) Finns intresse att ha en lokal suicidplan? 
 

3. Social kartläggning  
Vikarierande folkhälsoutvecklare Fanny Wester presenterar den sociala 
kartläggning hon gjort i Lilla Edets kommun 2020. Presentationen skickas ut 
tillsammans med minnesanteckningarna.  
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4. Psykiatri, missbruk och beroende,  
Handlingsplan psykisk hälsa 
Arbetsgruppen tog fram en lokal handlingsplan. Fick backning på den från 
vårdsamverkan som ansåg att den hade för mycket fokus på IFO. Vi 
planerade dock efter den. 
En del aktiviteter som vi skulle haft under året har fått ställas in p.g.a. Corona, 
t.ex. SIP-utbildning. De aktiviteter som genomförts är:  

 hembesöksprogram Medpro och kommunen samt Capio fr.o.m. 2021 

 brukarrevision NSPHIG (pågående) 

 grundutbildning i första hjälpen vid psykisk ohälsa tillsammans med 
regionen (nytt datum satt 24/4 för fortsättning) 

Vi behöver uppdatera aktiviteter i den lokala handlingsplan och fatta beslut 
om att anta den för 2021. Alla behöver komma med inspel till planen.   
Även bildningsförvaltningen, som inte är med på dagens närsjukvårdsmöte, 
behöver bidra. Sabina kallar arbetsgruppen som tar fram förslag till första 
närsjukvårdsmöte 2021. Alla skickar idéer till den i sin organisation som är 
med i arbetsgruppen. Ansvariga frö respektive verksamhet skickar 
meddelande till Sabina om vem från dem som är med i arbetsgruppen. 
 
Påverkan på annan verksamhet och risker/konsekvenser för brukare om 
öppenpsykiatrisk mottagning läggs ner i Lilla Edet 
Johan Lindén berättar att det ligger ett förslag om att lägga ner 
öppenpsykiatriska mottagningen i Lilla Edet. Förslaget kommer från ett 
sparbeting och innebär att två öppenpsykiatriska mottagningar, Lilla Edet och 
Åmål ska läggas ner. Mottagningarna med personal ska inte flytta utan 
mottagningarna ska bantas ner. Patienterna från Lilla Edet ska gå till 
mottagningen i Trollhättan som med samma antal personal även ska ta emot 
patienterna från Lilla Edet.   
Hälso- och sjukvårdsnämnden skulle ha fattat beslutet i oktober men det sköts 
fram till decembermötet den 4 december. På grund av den osäkra situationen 
har den erfarna bra personalen på öppenvårdsmottagningen i Lilla Edet sökt 
andra arbeten. En har redan sagt upp sig och ytterligare fler befaras sluta.  
 
Pernilla frågar om detta påverkat planerna på att tillsammans med 
vårdcentralerna och öppenpsykiatrin starta en socialmedicinsk mottagning i 
Lilla Edet. Planering för detta har startat och båda vårdcentralerna (Lotte och 
Berit), öppenpsykiatrin (Johan) och IFO vuxenstöd (Joakim Ulmefors) har varit 
med. Johan kan inte svara på frågan.  
 
Båda vårdcentralerna vittnar om att de inte har resurserna för att hantera en 
ökning om öppenpsykiatrin i Lilla Edet läggs ner. Enligt Johan har de ca 400 
patienter inskrivna. Vårdcentralerna uppger att de redan nu har en hög andel 
med psykisk ohälsa. 
 
Lotte har fått frågan från kommunpolitiker om vi kan göra något för att påverka 
beslutet. Johan kan inte svara på det men hänvisar till NU-sjukvården 
styrelse, ordförande Peter Heie. Vi behöver visa den sociala kartläggningen 
och det är bråttom.  
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5. Barn och unga 

Vårdcentralerna i Lilla Edet berättade på förra mötet att 
det hade problem med att många föräldrar vände sig till dem och ville ha intyg 
gällande barn för att rektor/lärare enligt föräldrarna krävde intyg. 
Vårdcentralerna förstod i flera fall inte vad det är de skulle intyga och de 
kunde inte hantera den stora mängd intyg som krävs. Lotte Mossudd förde 
efter förra mötet fram detta till bildningschef Leif Gardtman. Enligt Lotta och 
Berit är detta inte längre ett bekymmer. 
 
Pernilla informerar om att det finns olika samverkansgrupper. 
Ungdomsgruppen har funnits längre tid. De har identifierat ett glapp mellan 
BVC, skola, elevhälsan och socialtjänsten för de yngre barnen och har nu 
startat en grupp för barn mellan 6 och 12 år. I styrgrupp för den sitter än så 
länge Pernilla som är IFO-chef, verksamhetschefer för den kommunala skolan 
och Nya skolan samt verksamhetschef Medpro. Fler som vill ha med en 
representant? Anmäl i så fall till Pernilla. Det finns också en arbetsgrupp som 
består av Sabina, kuratorer, socialsekreterare, BVC-sköterska Medpro och 
familjepedagoger. 
 
Ingela från ungdomsmottagningen ser det Fanny beskrev att många 
ungdomar har psykisk ohälsa, missbruk och/eller problem hemma. 
Ungdomsmottagningen ökar därför med en kurator till på tisdagar, Ellinor 
Fredman Smith. 
 
MiniMaria håller på att startas i Fyrbodal och Lilla Edets kommun har anmält 
intresse av att vara med. Mer info kommer. Ingela berättar att MiniMaria 
startar i Borås i början av 2021 och förhoppningen är att senare under 2021 
starta i Fyrbodal. 
 

6. Information och kommunikation mellan vårdgivare 

Inget att ta upp 
 

7. Personer med sammansatta vårdbehov 

Inget att ta upp 
 

8. Avvikelser 

Avvikelser ska läggas in i Medcontrol. 
Vi har ingen att ta upp på närsjukvårdsmötet idag. 

 

9. Övriga frågor 

MAS  
Maria Ljungberg är sjukskriven. Karin Arnoldsson är vikarierande MAS. 
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Mötestider 2021 
Tider för närsjukvårdsmöten Lilla Edet 2021 bestäms till följande tisdagar: 
16 februari kl 13, 18 maj kl 14, 21 september kl 13 och 16 november kl 14. 
 
Val av ordförande och sekreterare 2021 
Berit Ivarsson, Capio utses till ordförande. 
Kommunen utser sekreterare. 
 
Ledarskapsprogram Nära vård för tjänstepersoner och politiker 
SKR anordnar för ledare från kommun och region. Info finns på SKR:s 
hemsida. Utbildningen är via webben och kostnadsfri. Anmälan senast 11/12. 
Intresse för att vara med? Var och en får fundera och ev. anmäla sig. 
 
 
Finns intresse att ha en lokal suicidplan? 
Pernilla informerar om att Västkom och VG-regionen antagit en plan kring 
suicid och att de rekommenderar kommunalförbunden att rekommendera 
medlemskommunerna att anta den.  
I detta ingår att vi måste ta fram en lokal suicidplan. Mäktar vi med detta 
också. Kommunen ser inte att suicid är det som är mest prioriterat 2021.  
Vården har inte fått motsvarande som kommunen fått att ta ställning till.  
Enligt Medpro har de tryck på sig att arbeta bättre med detta. Några personal 
ska delta i en temadag kring suicidprevention. Medpros alla 
verksamhetschefer tar fram ett flöde/en handlingsplan och ska arbeta aktivt 
med det. Johan beskriver också arbetet med detta. 
Standardiserade riskbedömningar för suicid. 
Sabina Vehabovic + Kajsa Olsson (bildningsförvaltningen) + Johanna 
Engström (hemsjukvården) ska gå en utbildning och bli instruktörer i psykisk 
första hjälpen och kunna föra ut i hela kommunen.  
 

10. Nästa möte 

16 februari 2021 kl 13 
 
 
Vid anteckningarna 
Lotte Mossudd 


